
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.07.2020 АГ-1112-п

О внесении изменений в Устав муниципального 
образовательного бюджетного учреждения 
дополнительного образования дом детского 
творчества

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении 
целевой модели развития региональных систем дополнительного 
образования детей», постановлением Администрации города Минусинска от 
08.05.2020 № АГ-694-п «О создании муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, в целях обеспечения на территории 
муниципального образования город Минусинск эффективной системы 
межведомственного взаимодействия в сфере дополнительного образования 
детей по реализации дополнительных общеобразовательных программ 
различных направленностей, обеспечивающей достижение показателей 
развития системы дополнительного образования установленных 
региональным проектом «Успех каждого ребенка», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального образовательного бюджетного
учреждения дополнительного образования дом детского творчества, 
утвержденный постановлением Администрации города Минусинска от 
09.12.2019 № АГ-2237-п, следующие изменения:

1.1. раздел 3 «Организация деятельности управления учреждения» 
дополнить пункт 3.28. следующего содержания:

«3.28. Муниципальный опорный центр дополнительного образования 
детей (далее - МОЦ) структурное подразделение учреждения с 
самостоятельным штатным расписанием, основными задачами, которого 
является координация и осуществление организационной, методической, 
нормативно-правовой и экспертно-консультационной поддержки 
муниципальных организаций осуществляющих деятельность по 
дополнительным общеобразовательным программам внедрения целевой 
модели, а также координация межведомственного взаимодействия в сфере 
дополнительного образования детей по реализации дополнительных



общеобразовательных программ различных направленностей для детей, 
обеспечивающей достижение показателей развития системы 
дополнительного образования детей, установленных региональным проектом 
«Успех каждого ребенка».

Деятельность МОЦ регламентируется Положением о муниципальном 
опорном центре дополнительного образования детей города Минусинска 
Красноярского края.

Основными видами деятельности МОЦ являются:
консультационная методическая поддержка муниципальных 

образовательных организаций и координация межведомственного 
взаимодействия в сфере дополнительного образования детей по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ различных 
направленностей для детей;

- обеспечение содержательного наполнения межведомственного 
муниципального сегмента общедоступного навигатора в системе 
дополнительного образования детей.

Финансовое обеспечение структурного подразделения МОЦ 
осуществляется за счет средств городского бюджета.».

2. Наделить полномочиями по обеспечению государственной
регистрации Устава муниципального образовательного бюджетного 
учреждения дополнительного образования дом детского творчества от 
имени Администрации города Минусинска директора муниципального 
образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования 
дом детского творчества Левицкую Ольгу Анатольевну.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2020 года.

Глава города А.О. Первухин


		2021-02-15T12:17:14+0700
	МОБУДОДДТ




